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Köprü projesiyle İstanbul'a 
İhanet etmeyin!
Son günlerde tartışılan ve güzergâhının Tarabya ve Beykoz arasında olacağı kesinleşen 3. Köprü proje-
siyle ilgili açıklama yapan TMMOB Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı
İlter Çelik, rant amaçlı projeler yerine gerçek çözümün ulaşım politikasında güvenli, bilimsel, sağlıklı
yönlendirmelerin aranması gerektiğini vurguladı

3. köprü tartışmalarının yapıldığı son günler-
de konu ile ilgili bilimsel ve alternatif çözü-

me ilişkin açıklama yapan TMMOB Makina
Mühendisleri Odası İstanbul Şube Yönetim
Kurulu Başkanı İlter Çelik, İstanbul’un rant
amaçlı kullanıldığını ifade etti. 

İstanbul'un AKP Hükümeti’nin oyun tahtası
olmaya devam ettiğini, kent yaşamındaki
sorunların uzun süredir düzeltilemediğini, tek
çare olarak görülen 3. köprü tartışmalarını tek-
rar ortaya attıldığını ifade eden Çelik,  "Başka
şehirlerde yaşayan yurttaşlar için İstanbul’a
gitme ihtiyacını ortadan kaldırmak yerine onu
yasaklamayı tartışan zihniyet bugün kendi
yasakçı anlayışıyla bile tezat oluşturmakta,
İstanbul’un kendisini taşımaktan çok uzak olan
kütlesini yeni bir köprü inşaatıyla daha da
büyütmeye ve geleceğini karartmaya çalış-
maktadır" diye konuştu. 

3. Köprü Bir İhtiyaç Değil, Rant Yaratma
Aracıdır!
Ulaşım sorunun giderek arttığına dikkat çeken
Çelik, sorunun uzun vadede İstanbul'u büyük
bir keşmekeşe döndüreceğini bu durumun ise
bilimsel olarak kanıtlandığını belirtti.
Hükümetinde 3. köprü tartışmalarını bu nokta-
da öne attığını söyleyen Çelik,  "Bilim insanla-

rı, üniversiteler ve meslek odalarının yani
İstanbul’un sahiplerinin tüm itirazlarına karşın
proje hızla kamuoyunun önüne getiriliyor. 'Dün
dündür, bugün bugündür' sözü bir kez daha
doğrulanmıştır. İstanbul Büyükşehir Belediye
Başkanlığı döneminde '3. Köprü İstanbul’u biti-
rir' diyerek 3. Köprüye karşı olan Tayyip
Erdoğan’ın bugün fikirlerini değiştiren nedir?
Güzergahın esrarengiz biçimde saklanması ile
başbakanın fikrini değiştiren ortak bir rant pla-
nının gizlice devreye sokulması mıdır? Kaldı
ki, Tayyip Erdoğan’ın İstanbul Büyükşehir
Başkanlığı yaptığı dönemde 1/50.000 ölçekli
ana planda da (1995), yakın zamanda yürürlü-
ğe giren 1/100.000 ölçekli İstanbul Çevre
Düzeni Planında da 3. Köprü projesinin olma-

dığını görüyoruz. Bu durum TBMM’de de gün-
deme getirilen ‘AKP hükümetinin 3. Köprüde
ısrar etme nedeni, kimi uzmanlara göre,
İstanbul'da yaşanan arsa ve arazi sıkıntısına
bağlanmaktadır. Sözde güzergâhın sır gibi
saklanmasına karşın AKP'ye yakınlığı ile bili-
nen kimi şirketlerin ve kimselerin bölgede
arazi edindiği kamuoyuna yansımıştır. Bu
anlamda, 3. Köprü projesi, iddia edildiği gibi,
arazi rantından mı kaynaklanmaktadır?' soru-
sundaki şüpheleri doğrular niteliktedir" dedi. 

Aynı zamanda 'sosyal etkinlik adası' projesiyle
Marmara Denizi'nin içinde bir takım yapay
adaların yapılmasını ön gören uygulamayı da
eleştiren Yönetim Kurulu Başkanı İlter Çelik,
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"Eğer birileri bunu gerçekten planlıyorsa bu
yetkililer İstanbul’a, halkımıza ve tüm ülkeye
nasıl bir ihanet içinde olduklarının farkında
değillerdir. Makina Mühendisleri Odası’nın ve
tüm duyarlı çevrelerin daha geçtiğimiz hafta
17 Ağustos depreminin yıldönümünde altını
çizerek vurguladığı üzere İstanbul’da büyük bir
deprem yaşanması ihtimali uzak değildir. Olası
bir depremde deniz ortasında kurulmuş yapay
adacıkların büyük bir felakete yol açacağı mut-
laktır" şeklinde ifade etti. 

İİstanbul’un Ciğerlerine Bir Hançer
Saplanıyor!
Bilim insanlarının ve meslek odalarının tüm
uyarılarına rağmen rant uğruna yeşil alanların
üzerine plansız ve çarpık kentleşme yapıldığı-
nı, İstanbul'un kuzeyinde yer alan son orman
alanında bu sayede yok olma tehlikesiyle karşı
karşıya kaldığını belirten Çelik,  "Çevre ve
Orman Bakanı, köprü inşaatının Avrupa
Yakası'nda Belgrad, Çatalca, Kemerburgaz,
Fatih ormanları, Anadolu Yakası'ndaysa
Beykoz, Ömerli ve Şile ormanları tahrip edile-
ceğini, güzergah nereden geçerse geçsin
kuzey ormanlarının büyük bir bölümünün zarar
göreceğini, bölgedeki su havzalarını kirletece-
ğini bilmiyorsa bu alanda faaliyet gösteren
demokratik kitle örgütleri, sivil toplum kuruluş-

ları, bilim insanları ve meslek odalarından des-
tek alabilir" diyor.

Başka bir İstanbul yok!
İstanbul’un talan edilmesine karşı  yurttaşları
ve kamuoyunu,demokratik haklarını kullanarak
harekete geçmeye çağıran İlter Çelik sözlerine
şu şekilde devam etti: "Biz, Makina
Mühendisleri Odası olarak metrobüs projesi
aşamasında da yaptığımız uyarıları tekrarlıyo-
ruz. Kent içi ulaşımda raylı sistem en optimum
ve akılcı çözümdür. 

- Demokratik katılımlı, bilimsel 'Ulaştırma Ana
Planı' yapılmalı, geçmişte yapılan çalışmalar
bu amaçla değerlendirilmelidir.  
- Bu plan kapsamında, demiryolu, denizyolu
ve karayolu için ayrı ayrı Ana Planlar hazırlan-
malıdır. 
- Başta metro olmak üzere hafif raylı sistemler
ve deniz yolu taşımacılığı yaygınlaştırılmalıdır.
- Demiryoluna göre 2 misli, hızlı suyoluna göre
neredeyse 3 misli daha fazla enerji tüketen
karayoluna yapılmakta olan bütün yeni yatı-
rımlar durdurulmalıdır.
- Toplu taşımayı özendirici politikalar geliştir-
meli, özel araç yerine toplu taşım araçları hal-
kımız tarafından sağlıklı ve güvenli bir seçe-
nek haline getirilmelidir.

- Ülkenin ve
kentlerin kaderi-
ni etkileyecek
büyük projeler
tartışmaya açıl-
malı, meslek
odaları, bilim
insanları ve üni-
versiteler, mes-
lek örgütlerinin
görüşleri alınma-
lı, karar süreçle-

rine katılmaları sağlanmalıdır. Kasıtlı ve yanlış
uygulama yapanlar hakkında verilen yargı
kararları mutlaka uygulanmalıdır.
- 1/100000 ölçekli İstanbul Çevre Düzeni Planı
mutlaka baştan gözden geçirilmeli.
- İstanbul’un ulaşım planlamasında TMMOB
ve ilgili odaların görüşlerine mutlaka başvurul-
malı, bilimsel çevreler sürecin parçası haline
getirilmelidir.

Bizler toplumumuzun sağlıklı ve güvenli gele-
ceğinin tüm yurttaşlar için eşit şekilde gerçek-
leşmesi kararlılığımızdan vazgeçmeyecek, bu
kararlarınızın takipçisi olmaya devam edece-
ğiz."

Köprüye karşı nöbet başladı
3. Köprü Yerine Yaşam Platformu üyeleri 14-
18 Eylül tarihleri arasında gerçekleştirecekleri
protesto nöbetlerini, İstanbul Büyükşehir

Belediyesi önünde yaptıkları basın açıklama-
sıyla başlattılar. 

TMMOB, DİSK, KESK, TTB, TBB üyelerinden
oluşan platform üyeleri adına açıklama yapan
Orman Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi
Başkanı Besim Sertok bir açıklama yaparak,
İstanbul'un rant zihniyetiyle pazarlandığını ve
insanların seller altında öldürüldüğünü belirtti. 
Sertok yaptığı açıklamada, "Yeni bir köprü ile
araç trafiği daha da artacak, ancak taşınan
yolcu sayısında önemli bir artış olmayacaktır.
Sürekli değişen güzergahların kamuoyu gün-
demine taşınması toplumda düşünce karma-
şası yaratırken, arsa spekülatörlerinin işine
yaramaktadır. Kesin güzergahı ne olursa
olsun, 3. köprünün yapımı halinde, İstanbul
halkına, kente, çevreye ve doğaya karşı suç
işlenecektir" diye konuştu. 

Not: Sayfadaki karikatür GIRGIR dergisin-
den alınmıştır.
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